Договор №
на техническое обслуживание оргтехники

г. Москва

                    «    » ____________ 200 г.

Общество с ограниченной ответственностью «________________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора _________________., действующего на основании Устава, с одной стороны,                                           и ООО «_______________» , именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице Директора __________________., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по выполнению технического обслуживания (ТО) и ремонта копировально-множительной техники, принтеров и факсов (оборудования), а так же по обеспечению расходными материалами, запасными и сменными частями.

1.2. Перечень принимаемого на техническое обслуживание оборудования указан в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Общие условия.

2.1. Техническое обслуживание в соответствии с настоящим договором включает:

2.1.1. Освидетельствование технического состояния оборудования специалистами «Исполнителя» при заключении настоящего договора: внесение ее типа, заводского номера и количества в перечень (Спецификацию), с указанием места размещения.

2.1.2. На обслуживание принимается исправное оборудование, в случае необходимости, по факту освидетельствования, ремонт и устранение имеющихся неисправностей производятся «Исполнителем» до заключения договора, за счет «Заказчика».

Данный пункт договора не распространяется на заказчиков пролонгирующих действие договора, или имеющих оборудование, находящееся на гарантийном обслуживании у «Исполнителя».

2.1.3. Ежемесячное техническое обслуживание, проводимое «Исполнителем» в соответствии с технической документации на оборудование.

2.1.4. В техническое обслуживание не входят работы, которые должен выполнять пользователь, согласно документации фирмы-изготовителя оборудования (заправка тонером,  удаление застрявшей бумаги, протирка предметного стекла и т.п.).

2.1.5. Проверка надежности функционирования всех блоков и оборудования в целом: чистка, смазка, регулировка и работы по замене деталей, если такая необходимость возникает в процессе эксплуатации.

2.1.6. Диагностика и ремонт нефункционирующего оборудования, попадающего под действие настоящего договора за исключением выхода из строя по следующим причинам:

· механические повреждения,

· использование неоригинальных расходных материалов и запасных частей,

· использование бумаги несоответствующего качества и характеристик,

· тяжелые условия эксплуатации: повышенная влажность или запыленность помещения,

· несоответствующие параметры электропитания,

· наличие в атмосфере паров, хранящихся в помещении активных химических веществ,

· попадание в оборудование влаги, жидких и сыпучих химических веществ, бытовых насекомых,

· обслуживание и ремонт оборудования неквалифицированным персоналом, за исключением работ, осуществляемых пользователем, согласно документации фирмы-изготовителя техники.

2.1.7. Консультации «Заказчика» по вопросам эксплуатации, обслуживания,  приобретения запасных частей, расходных материалов и бумаги.

2.2. «Исполнитель» приступает  к выполнению работ у «Заказчика» при наличии заключенного договора, стационарной сети электропитания и доступа ко всем элементам конструкции оборудования.

2.3. В период действия договора «Заказчик» перемещает оборудование в пределах своей организации с уведомлением «Исполнителя» о произведенном перемещении.

2.4. Работы по пункту 2.1.6 осуществляются по вызову «Заказчика».

2.5. Стоимость запасных частей и расходных материалов, поставку которых осуществил «Исполнитель», оплачивается «Заказчиком» отдельно и в стоимость настоящего договора не входит.

2.6. При необходимости, ремонт оборудования производится на предприятии «Исполнителя», при этом доставку в ремонт и получение оборудования из ремонта обеспечивает «Заказчик».

3. Обязанности сторон.

3.1. «Исполнитель» обязуется:

3.1.1. Согласовывать с уполномоченным представителем «Заказчика» дату и время выполнения ежемесячного технического обслуживания.

3.1.2. Обеспечивать явку инженера по обслуживанию копировальной техники к «Заказчику» по рабочим дням с 10 до 18 часов не позднее 24-х часов с момента подачи заявки по телефону.

3.1.3. Поддерживать технику «Заказчика» в исправном состоянии в соответствии с техническими условиями фирмы-изготовителя.

3.1.4. Обеспечивать продолжительность ремонта вышедшего из строя оборудования от 2-х до 10-ти рабочих дней.

3.1.5. Осуществлять при выявлении необходимости, замену запасных частей или заправку оборудования расходными материалами и, с согласия «Заказчика», предварительный заказ требуемых запасных частей и расходных материалов.

В случае отказа «Заказчика» от необходимых замен запасных частей и расходных материалов, «Исполнитель» не несет ответственность за качество работы оборудования.

3.2. «Заказчик» обязуется:

3.2.1. Создавать инженеру «Исполнителя» условия работы, соответствующие требованиям санитарии и техники безопасности.

3.2.2. Соблюдать правила эксплуатации оборудования, предписанные фирмой-изготовителем.

3.2.3. Контроль качества работ,  выполненных по месту нахождения оборудования, осуществляет представитель «Заказчика», который подписывает соответствующий акт сдачи-приемки работ, являющийся основанием для взаиморасчетов «Заказчика» с «Исполнителем».

3.2.4. Подписывать двусторонний акт взаимных претензий при нарушении правил эксплуатации оборудования.

3.2.5. Достоверно информировать «Исполнителя» обо всех неисправностях, возникших в процессе эксплуатации оборудования.

3.2.6. Использовать расходные материалы и запасные части предоставляемые «Исполнителем».

4. Цена и порядок расчетов.

4.1. Стоимость ежеквартального технического обслуживания составляет:

· по копировальному аппарату «Canon NP1215»(А3)- 750  руб,         в том числе НДС 18%;
· по копировальному аппарату «Canon NP7161»(А3)- 750  руб,         в том числе НДС 18%;
· по факсимильному аппарату «Panasonic UF315»   - 500  руб,         в том числе НДС 18%.
4.2. «Заказчик» оплачивает стоимость  работ по договору в течение 3-х банковских дней с момента выставления счета «Исполнителем». В случае оплаты позже указанного срока, «Исполнитель» оставляет за собой право корректировки цен.

4.3. Счет на оплату технического обслуживания, выписанный «Исполнителем»  является неотъемлемой частью настоящего договора.

4.4. Общая стоимость технического обслуживания оборудования определяется как сумма стоимостей технического обслуживания каждой единицы оборудования, указанной в Спецификации.

4.5. Стоимость запасных частей, использованных при ремонте оборудования, а также стоимость расходных материалов оплачивается «Заказчиком» дополнительно по счету, представленному «Исполнителем», исходя из фактического их расхода и стоимости по прайс-листу.

5. Особые условия.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Ответственность сторон.

6.1.«Исполнитель»  несет ответственность за качество произведенных работ, а также качество расходных материалов и запасных частей.  «Исполнитель» не несет ответственность за нарушения нормальной работы оборудования, происшедшие по вине «Заказчика» (превышение объемов копирования свыше рекомендованных фирмой-изготовителем, использование материалов не отвечающих рекомендованным фирмой-изготовителем (бумага, тонер, и т.д.)).

6.2.  «Заказчик» несет ответственность за соблюдение условий эксплуатации оборудования, а также за своевременную оплату работ, расходных и запасных материалов.

6.3. Споры по настоящему Договору разрешаются по согласованию сторон, подписавших Договор.

7. Срок действия договора.

7.1. Срок действия настоящего договора устанавливается                              с «    » _____________ 2005г. года по  «   » __________ 2005 года. При отсутствии претензий со стороны «Заказчика» «Исполнитель» предоставляет акт сдачи-приемки работ и счет-фактуру.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут до истечения срока действия с письменным предупреждением одной из сторон за 1 месяц до его расторжения.

7.3. Договор считается продленным, если ни одна из сторон не заявит о своем несогласии с продлением договора.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон.

«Исполнитель»: ИНН/КПП:

Юр. адрес:

Расчетный счет: № к/с 30101810400000000931

БИК

«Заказчик»:                                                                                                            ИНН/КПП: Юр. адрес:

К/с №
БИК  №
9. Подписи сторон.

«Исполнитель»

«Заказчик»

________________________

______________________

______________________

«____»__________________г.

«____»________________г.

М.П.

М.П.